



MUNICÍPIO DE IJUÍ – PODER EXECUTIVO
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
Coordenadoria de Compras, Patrimônio e Administração de Materiais

DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO

Licitação Modalidade Pregão 3/2021

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para a Cozinha Comunitária.

Tendo encerrado o procedimento licitatório em referência, depois de cumpridas todas as fases legais e administrativas, com fundamentação legal na Lei Federal nº 10.520/02, Decreto Executivo Municipal nº 3.986/07 e aplicação subsidiária da Lei Federal nº 8.666/93 e demais alterações posteriores, adjudica-se o objeto da licitação da seguinte forma:

| Vencedor | Lote | Item | Qtd. | Unid | Descrição do produto e complemento | | Marca | Valor Unitário R\$ | Valor Total R\$ |
|----------------------------------|------|------|---------|------|----------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|--------------------|-----------------|
| N A R GONCALVES E CIA LTDA | 1 | 2 | 1.450,0 | Emb | Feijão preto tipo 1 - 1 Kg | embalagem plástica, transparente e resistente. | KICALDO | 6,16 | 8.932,00 |
| N A R GONCALVES E CIA LTDA | 1 | 4 | 200,0 | PC | Sal fino iodado, 1kg | embalagem plástica, transparente, resistente e com solda reforçada. | SAL SUL | 0,90 | 180,00 |
| N A R GONCALVES E CIA LTDA | 1 | 5 | 50,0 | PC | Açúcar cristal - 5 kg | branco, embalagem plástica, transparente, resistente e com solda reforçada. | SANTA IZABEL | 12,22 | 611,00 |
| N A R GONCALVES E CIA LTDA | 1 | 10 | 15,0 | UN | Biscoito doce, tipo Maria, 400 gramas | embalagem plástica com protetores internos. | GERMANI | 2,81 | 42,15 |
| N A R GONCALVES E CIA LTDA | 1 | 11 | 90,0 | PC | Massa de sêmola, com ovos, tipo espaguete, 1 kg | embalagem plástica transparente, resistente e com solda reforçada. | CASEREDO | 3,40 | 306,00 |
| N A R GONCALVES E CIA LTDA | 1 | 12 | 90,0 | PC | Massa de sêmola, com ovos, tipo parafuso, 1 kg | embalagem plástica transparente, resistente e com solda reforçada. | CASEREDO | 3,40 | 306,00 |
| N A R GONCALVES E CIA LTDA | 1 | 13 | 1.200,0 | KG | Carne de 1ª, sem osso, tipo patinho, resfriada | sem gordura, embalada á vácuo, com rótulo identificando inspeção, procedência, data de fabricação e prazo de validade. O produto deve estar de acordo com as recomendações da Vigilância Sanitária. | | 27,37 | 32.844,00 |
| N A R GONCALVES E CIA LTDA | 1 | 14 | 800,0 | KG | Carne moída de 2ª, sem sebo, resfriada | peso líquido de 1 a 2kg. Não sendo submetida a processo de congelamento anterior e posterior á moagem, com rótulo identificando procedência, data de produção e prazo de validade, acondicionada em embalagem apropriada. O produto deve estar de acordo com as recomendações da Vigilância Sanitária. | | 16,07 | 12.856,00 |
| N A R GONCALVES E CIA LTDA | 1 | 15 | 1.300,0 | KG | Carne de frango, coxa e sobrecoxa, sem dorso, individual | porção média de 180g, congelada. Com rótulo identificando procedência, | | 6,01 | 7.813,00 |

| | | | | | | | | | |
|----------------------------------|---|----|---------|----|------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|-------|-----------|
| | | | | | | data de fabricação e prazo de validade, acondicionada em embalagem apropriada. O produto deve estar de acordo com as recomendações da Vigilância Sanitária. | | | |
| N A R GONCALVES E CIA LTDA | 1 | 16 | 600,0 | KG | Carne de frango peito, sem osso, sem pele, congelada | com rótulo de identificando procedência, data de fabricação e prazo de validade, acondicionada em embalagem apropriada. O produto deve estar de acordo com as recomendações da Vigilância Sanitária. | | 9,65 | 5.790,00 |
| N A R GONCALVES E CIA LTDA | 1 | 17 | 1.100,0 | KG | Carne suína, tipo carré pernil, sem osso, congelada | Com pouca quantidade de gordura, inspecionada, com rótulo identificando inspeção, procedência, data de fabricação e prazo de validade, acondicionada em embalagem apropriada. O produto deve estar de acordo com as recomendações da Vigilância Sanitária. | | 16,34 | 17.974,00 |
| N A R GONCALVES E CIA LTDA | 1 | 19 | 450,0 | UN | Alface | crespa, pé grande e íntegro. | | 1,84 | 828,00 |
| N A R GONCALVES E CIA LTDA | 1 | 20 | 600,0 | UN | Rúcula (maço) | maços grandes e íntegros. | | 2,03 | 1.218,00 |
| N A R GONCALVES E CIA LTDA | 1 | 22 | 100,0 | KG | Repolho roxo | podados sem folhas e íntegro. | | 3,37 | 337,00 |
| N A R GONCALVES E CIA LTDA | 1 | 23 | 550,0 | mç | Couve manteiga | folha, fresco, íntegro, maço com 80 a 100g. | | 1,97 | 1.083,50 |
| N A R GONCALVES E CIA LTDA | 1 | 24 | 380,0 | KG | Pepino para salada | tamanho médio e íntegro. | | 3,63 | 1.379,40 |
| N A R GONCALVES E CIA LTDA | 1 | 26 | 280,0 | KG | Cenoura | tamanho médio, sem manchas escura, livre de brotos, íntegra e fresca. | | 2,25 | 630,00 |
| N A R GONCALVES E CIA LTDA | 1 | 27 | 600,0 | KG | Beterraba | tamanho médio, livre de brotos, íntegra e fresca. | | 2,35 | 1.410,00 |
| N A R GONCALVES E CIA LTDA | 1 | 29 | 180,0 | KG | Vagem | íntegra e fresca. | | 8,17 | 1.470,60 |
| N A R GONCALVES E CIA LTDA | 1 | 30 | 160,0 | KG | Couve-flor | pés tamanho grande, livre de insetos, fresca, íntegra. | | 4,89 | 782,40 |
| N A R GONCALVES E CIA LTDA | 1 | 31 | 300,0 | KG | Abobrinha | verde, tamanho médio, fresca e íntegra. | | 2,94 | 882,00 |

| | | | | | | | | | |
|----------------------------------|---|----|---------|-----|-----------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|-------|-----------|
| N A R GONCALVES E CIA LTDA | 1 | 35 | 6.500,0 | KG | Mandioca descascada, 1kg | embalada a vácuo, com rótulo identificando a procedência, data de fabricação e prazo de validade. | | 5,39 | 35.035,00 |
| N A R GONCALVES E CIA LTDA | 1 | 38 | 320,0 | KG | Laranja comum | tamanho médio e íntegra. | | 2,95 | 944,00 |
| N A R GONCALVES E CIA LTDA | 1 | 40 | 15,0 | KG | Alho graúdo | livre de brotos. | | 19,73 | 295,95 |
| N A R GONCALVES E CIA LTDA | 1 | 41 | 70,0 | KG | Pimentão verde | íntegro e fresco. | | 3,89 | 272,30 |
| N A R GONCALVES E CIA LTDA | 1 | 42 | 200,0 | UN | Tempero verde maço | salsa e cebolinha, maços com 80 a 100g, íntegro e fresco (sem folhas amareladas). | | 1,88 | 376,00 |
| N A R GONCALVES E CIA LTDA | 1 | 43 | 50,0 | Emb | Extrato de tomate sem polpa, 2 kg | embalagem tetra brick asséptic | FUGINI | 9,38 | 469,00 |
| N A R GONCALVES E CIA LTDA | 1 | 47 | 10,0 | PC | Orégano, 500 gramas | embalagem plástica. | TEMPERO DA CASA | 32,39 | 323,90 |
| N A R GONCALVES E CIA LTDA | 1 | 54 | 25,0 | Emb | Vinho tinto para sagu 2 litros | | BELTRAME | 12,57 | 314,25 |
| N A R GONCALVES E CIA LTDA | 1 | 57 | 20,0 | PC | Gelatina em pó sabor morango, 1 kg | embalagem resistente e com solda reforçada. | APTI | 10,66 | 213,20 |
| N A R GONCALVES E CIA LTDA | 1 | 58 | 20,0 | PC | Gelatina em pó sabor abacaxi, 1 kg | embalagem resistente e com solda reforçada. | APTI | 10,66 | 213,20 |
| N A R GONCALVES E CIA LTDA | 1 | 59 | 20,0 | Emb | Pó para pudim sabor baunilha, 1 kg | embalagem resistente e com solda reforçada. | APTI | 6,01 | 120,20 |
| N A R GONCALVES E CIA LTDA | 1 | 60 | 30,0 | Emb | suco artificial laranja, 250 gramas | embalagem resistente e com solda reforçada. | APTI | 2,67 | 80,10 |
| N A R GONCALVES E CIA LTDA | 1 | 61 | 30,0 | Emb | suco artificial abacaxi, 250 gramas | embalagem resistente e com solda reforçada. | APTI | 2,65 | 79,50 |
| N A R GONCALVES E CIA LTDA | 1 | 62 | 30,0 | Emb | suco artificial morango, 250 gramas | embalagem resistente e com solda reforçada. | APTI | 2,67 | 80,10 |
| N A R GONCALVES E CIA LTDA | 1 | 63 | 30,0 | Emb | suco artificial uva, 250 gramas | embalagem resistente e com solda reforçada. | APTI | 2,67 | 80,10 |
| N A R GONCALVES E CIA LTDA | 1 | 64 | 30,0 | Emb | suco artificial limão, 250 gramas | embalagem resistente e com solda reforçada. | APTI | 2,67 | 80,10 |
| N A R GONCALVES E CIA LTDA | 1 | 65 | 30,0 | Emb | suco artificial maracujá, 250 gramas | embalagem resistente e com solda reforçada. | APTI | 2,67 | 80,10 |
| N A R GONCALVES E CIA LTDA | 1 | 66 | 30,0 | Emb | Suco artificial pêssego, 250 gramas | embalagem resistente e com solda reforçada. | APTI | 2,67 | 80,10 |

| | | | | | | | | | |
|--------------------------------------|---|----|-------|-----|------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|-------|----------|
| N A R GONCALVES E CIA LTDA | 1 | 67 | 20,0 | DZ | Ovos vermelhos, tipo 1, encartelados, data de validade, acondicionados em grades e caixas de papelão | | | 5,47 | 109,40 |
| N A R GONCALVES E CIA LTDA | 1 | 68 | 25,0 | Pot | Creme vegetal sem sal 500 gramas | potes plásticos. | DELICIA | 5,21 | 130,25 |
| N A R GONCALVES E CIA LTDA | 1 | 69 | 350,0 | Emb | Leite integral longa vida, 1 litro | embalagem tetra brick asséptic, com tampa rosca. | LANGUIRU | 3,15 | 1.102,50 |
| N A R GONCALVES E CIA LTDA | 1 | 71 | 40,0 | Emb | Leite condensado 395 gramas mín | tetra pack. | ITALAC | 4,06 | 162,40 |
| DELICIO DELMAR RAMBO EIRELI | 1 | 3 | 300,0 | Emb | Óleo de soja 900 ml | refinado. | COAMO | 6,48 | 1.944,00 |
| DELICIO DELMAR RAMBO EIRELI | 1 | 6 | 200,0 | KG | Farinha de milho média - 1 kg | embalagem plástica, transparente, resistente e com solda reforçada. | NUTRIROS A | 2,79 | 558,00 |
| DELICIO DELMAR RAMBO EIRELI | 1 | 7 | 45,0 | Emb | Amido de milho 1 kg | embalagem plástica, transparente, resistente e com solda reforçada. | BOM GOSTO | 5,14 | 231,30 |
| DELICIO DELMAR RAMBO EIRELI | 1 | 8 | 10,0 | PC | Farinha de trigo, 1 kg | tipo 1, embalagem resistente e com solda reforçada. | COTRIROS A | 10,82 | 108,20 |
| DELICIO DELMAR RAMBO EIRELI | 1 | 9 | 20,0 | PC | Farinha de mandioca branca, 500 gramas | tipo 1, embalagem plástica, transparente, resistente e com solda reforçada. | NUTRIROS A | 2,15 | 43,00 |
| DELICIO DELMAR RAMBO EIRELI | 1 | 18 | 350,0 | KG | linguiça mista, 50% de carne suína/ 50% de carne bovina | elaborada com carne de porco com baixa quantidade de gordura, porção média de 100 a 120g, congelada. Com rótulo de procedência, data de fabricação e prazo de validade, acondicionada em embalagem apropriada. O produto deve estar de acordo com as recomendações da Vigilância Sanitária. | BURITI | 12,36 | 4.326,00 |
| DELICIO DELMAR RAMBO EIRELI | 1 | 44 | 14,0 | LT | Ervilha, em conserva, 3 kg | | ODERICH | 16,63 | 232,82 |
| DELICIO DELMAR RAMBO EIRELI | 1 | 45 | 14,0 | LT | Milho verde conserva, 3 kg | | BONARE | 18,61 | 260,54 |
| DELICIO DELMAR RAMBO EIRELI | 1 | 46 | 2,0 | KG | Louro em folhas, 1 kg | seco. | BRAUN | 37,12 | 74,24 |

| | | | | | | | | | |
|------------------------------------------|---|----|---------|-----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|-------|----------|
| DELICIO DELMAR RAMBO EIRELI | 1 | 48 | 10,0 | PC | Caldo de galinha em pó, 1 kg | | APTI | 8,07 | 80,70 |
| DELICIO DELMAR RAMBO EIRELI | 1 | 49 | 10,0 | PC | Caldo de carne em pó, 1 kg | | APTI | 8,60 | 86,00 |
| DELICIO DELMAR RAMBO EIRELI | 1 | 50 | 10,0 | PC | Canela em rama | pcote com 15g. | BRAUN | 3,00 | 30,00 |
| DELICIO DELMAR RAMBO EIRELI | 1 | 51 | 10,0 | PC | cravo da índia | pacotes com 15g | BRAUN | 2,10 | 21,00 |
| DELICIO DELMAR RAMBO EIRELI | 1 | 52 | 35,0 | Emb | Vinagre tinto de vinho 750 ml | embalagem plástica. | ROSINA | 2,98 | 104,30 |
| DELICIO DELMAR RAMBO EIRELI | 1 | 53 | 25,0 | UN | Vinagre de maçã 750 ml | embalagem plástica. | ROSINA | 2,44 | 61,00 |
| DELICIO DELMAR RAMBO EIRELI | 1 | 55 | 40,0 | PC | Sagu pérola, tipo 1, 500 gramas (classe sagu artificial, grupo tapioca, plástico transparente, resistente, solda reforçada) | | NUTRIROS A | 3,00 | 120,00 |
| DELICIO DELMAR RAMBO EIRELI | 1 | 56 | 20,0 | Emb | Achocolatado em pó 1 kg | embalagem resistente e com solda reforçada. | CHOCO CELLI | 7,20 | 144,00 |
| DELICIO DELMAR RAMBO EIRELI | 1 | 70 | 40,0 | Emb | Creme de Leite | UHT, embalagem de 200g, tetra pack com no máximo 20% de gordura. | CCGL | 2,33 | 93,20 |
| JULIANA DESTEFANI OSS DAL MOLIN | 1 | 1 | 500,0 | PC | Arroz polido tipo 1 - 5 Kg | Classe longo fino, embalagem plástica, transparente e resistente. | BELA DICA | 19,73 | 9.865,00 |
| JULIANA DESTEFANI OSS DAL MOLIN | 1 | 25 | 700,0 | KG | Tomate longa vida | grau médio de amadurecimento, tamanho médio, íntegro. | INATURA | 2,88 | 2.016,00 |
| JULIANA DESTEFANI OSS DAL MOLIN | 1 | 28 | 300,0 | KG | Chuchu | tamanho médio, íntegro, livre de brotos e fresca. | INATURA | 3,05 | 915,00 |
| JULIANA DESTEFANI OSS DAL MOLIN | 1 | 32 | 1.100,0 | KG | Batata inglesa | tamanho médio, livre de brotos e íntegra. | INATURA | 2,60 | 2.860,00 |
| JULIANA DESTEFANI OSS DAL MOLIN | 1 | 36 | 300,0 | KG | Banana caturra | tamanho médio, grau médio de amadurecimento, íntegra, acondicionada em caixas plásticas limpas. | INATURA | 2,16 | 648,00 |

| | | | | | | | | | |
|------------------------------------------|---|----|-------|----|-----------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------|----------|
| JULIANA DESTEFANI OSS DAL MOLIN | 1 | 37 | 320,0 | KG | Maçã gala | unidade de 180 a 200g, de boa qualidade, casca de cor uniforme, sem manchas pretas ou sinais de amassamento, no ponto de maturação para consumo, acondicionadas em embalagem própria para transporte. | INATURA | 4,56 | 1.459,20 |
| JULIANA DESTEFANI OSS DAL MOLIN | 1 | 39 | 350,0 | KG | Cebola (íntegra, livre de brotos, tamanho médio) | tamanho médio, livre de brotos e íntegra. | INATURA | 2,96 | 1.036,00 |
| ELIANE GOI | 1 | 21 | 400,0 | KG | Repolho verde | podado sem folhas e íntegro. | CEASA | 1,98 | 792,00 |
| ELIANE GOI | 1 | 33 | 750,0 | KG | Batata doce | rosa, tamanho médio, livre de brotos e íntegra. | CEASA | 2,30 | 1.725,00 |
| ELIANE GOI | 1 | 34 | 550,0 | KG | Moranga cabotiá | tamanho médio e íntegra. | CEASA | 2,20 | 1.210,00 |

Valor total Adjudicado: R\$ 169.361,20

Ijuí/RS, 23 de março de 2021.

Andrei Cossetin Sczmanski
Prefeito